Memorando 1.104/2024
De: Elaine Cristina Silva Tavares Setor: 12SEMAS - Secretaria de Assistência Social
Despacho: 1- 1.104/2024
Para: 12SEMAS - SME - Secretaria Executiva AC: Rosinalva Maria da Silva
Assunto: SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO PARA PROCEDIMENTO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO

Toritama/PE, 25 de Março de 2024

Prezados,

Com os cordiais cumprimentos venho por meio deste,  AUTORIZAR a instauração do procedimento, nos
termos do 75, inciso  VIII  da Lei 14.133/2021 para contratação da empresa  DISALPE  DISTRIBUIDORA E
TRANSPORTADORA DE ALIMENTOS DE PE LTDA, inscrito no  CNPJ  Nº.  18.309.569/0001-07,  para
o fornecimento integral de peixes tipo corvina, para serem distribuídos à população carente do Município de
Toritama/PE, durante a comemoração da Páscoa (Programa Peixe Nosso – Lei Municipal n° 784/2001), por
meio da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Toritama-PE.

Encaminhamos a Coordenadoria de Licitações para instauração do procedimento, consoante o disposto
no art. 3º do Decreto Municipal nº 28/2020, e posterior envio a Assessoria Jurídica para parecer jurídico, nos
termos do artigo 53, § 4º e artigo 72, inciso III da Lei 14.133/2021.

Sem mais para o momento, renovo votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

_
Elaine Cristina Silva Tavares
Secretario Municipal

Prefeitura de Toritama - Avenida Dorival José Pereira, nº 1370, Parque das Feiras - CEP: 55.125-000 • 1Doc • www.1doc.com.br
Impresso em 26/03/2024 08:14:41 por Marcela Karyne de Araujo Cabral - Coordenador Geral de Licitações
“Motivação é a arte de fazer as pessoas fazerem o que você quer que elas façam porque elas o querem fazer.” - Dwight Eisenhower